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Naukowcy sprawdzą, czy kobiece mleko
zawiera dioksyny

Naukowcy sprawdzą, czy pobrane próbki zawierają dioksyny, należące do najgroźniejszych trucizn.
Laboratorium będzie też badać próbki krwi mieszkańców kilku województw, w których podejrzewa
się największe stężenie dioksyn.
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"Większość krajów w Europie prowadzi już takie badania. W Polsce nie było dotąd odpowiednich
laboratoriów. Dopiero teraz w naszym instytucie zaczyna działalność placówka, w której możemy
wykonywać ekspertyzy" - mówi prof. Marek Jakubowski, kierownik Zakładu Zagrożeń Chemicznych
w IMP.

Wybudowanie laboratorium kosztowało 850 tys. euro, w tym 700 tys. z funduszy unijnych. Wyniki
badań będą przekazywane Ministerstwu Zdrowia i głównemu inspektorowi sanitarnemu. Na ich
podstawie zostaną opracowane programy profilaktyczne. Spośród ponad 200 rodzajów dioksyn 17
ma silne działanie rakotwórcze. Właśnie tego typu truciznę podano prezydentowi Ukrainy Wiktorowi
Juszczence.

Dioksyny powstają podczas spalania m.in. paliw w elektrowniach, odpadów w spalarniach oraz
opakowań z tworzyw sztucznych w domowych piecach centralnego ogrzewania. Niezwykle trudno je
zneutralizować. Pozostają w środowisku przez dziesiątki lat.
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29-05-2026

Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.

 
29-05-2026

Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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21-05-2026

Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.

 
21-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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